«Ocy1ecTB/IeHHe KOHTPOJIs (Ha/[30pa) 3a Co0/IroieHNeM NPUPO/I00XPAHHOT0 3aKOHOAATe/IbCTBa»

IIACIIOPT

KOMIL/IEKCA MPOLIECCHBIX MepONPUATHI

1. O01He mo/I0KeHUs

[Hara nogmucanusi: 30.07.2024

JIoKyMeHT mojmrcaH
QIIEKTPOHHOMU ITOATINCHIO
Paspa6oTunk KITM - AraeBa Pamuiia

BHBMiiaAOBHa

Ceprudukar:
4167bf4058c1270bf85287f9e99ecdf8
Bnapgenen;: AraeBa Pamuna DnbmypazoBHa

[Heticturesnen: ¢ 11.05.2023 o 03.08.2024

[Jara ytBepxaeHus nacrnopra: 05.08.2024

OTBeTCTBEeHHBIH OpraH HCIIO/HUTEILHOM BacTH cybnekTa Poccuiickoii ®enepaliu (MHOM

rOCy/lapCTBEHHBIN OpraH, OpraHU3aLs)

KOMUTET TOCYIAPCTBEHHOI'O 3KOJIOT'MUECKOT'O HA/I30PA JIEHMHIPAJICKOM

OBJIACTU

Araesa Pamusia DnbMypazioBHa - [Tpescesarens Komurera

CB#I3b C rOCyapCTBEHHOM MPOrpaMMon

TocymapcTBeHHas rporpamma "OxpaHa OKpyKaroleii cpesibl JIeHUHrpaackoii obmnactu"

2. [Toka3zaTenmu KoMIIeKca nponeccHbIX MepOl’lpI/IﬂTl/lﬁ

Ne HavmeHoBaHue 1oKa3aTe/isi/3ajauu YpoBeHb MoOKasareJist Epunuia nsmepenus Bazosoe 3HaueHue 1oKa3saTeJisi 110 ToJam OTBeTCTBeHHBIH
I (no OKEN) 3Ha4YeHue 3a JOCTWXKeHue
/ 3Haue TOZ, 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 TroKas3areJst
n HUe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 3azaua «ObecneueHre OCyLIECTBIEHYs B TIOJTHOM 06beMe roCy/JapCTBeHHOT0 Ha/l30pa 3a BhINOIHEHHeM TpeboBaHHI 3aKOHO/aTe/IbCTBA B 06/1aCTH NPUPOZOTIO/IL30BaHMs U OXPaHbl OKpPY>KaloLed cpejibi»

1. O6beM BbIOPOCOB 3arpsi3HSIOIINX KIIM Thicsiua TOHH 248 2022 248 247 246 245 244 243 242 KOMUTET
1. BellleCTB B aTMOC(epy, OTXOZSLINX T'OCYIJAPCTB

OT CTaljMOHApHBIX UCTOUHUKOB EHHOI'O
3KOJIOTMYEC
KOTro
HAZ30PA
JIEHUHI'PALIC
KoM

OBJIACTA




2.1. Tloka3sare/ i1 KOMIIJIEKCa NPOLeCCHBIX MEPONPUATHIA 110 MYHMIMIIA/IbHBIM 00pa3oBaHusAM cyobekTa Poccuiickoi ®efepanuu

Ne ri/m HaumeHoBaHHe MyHULUIIAIBHOTO 06pa30BaHUsE Ba3zoBoe 3HaueHue 3HaueHue MoKa3aTesis
T10 TOJ]aM
3HaueHue rof,
1 2 3 4 5
2.2. IIpoKcu-nioKa3are/d KOMIUIEKCa MPOoIeCCHbIX MeponpusaTHii B 2024 roxy
Ne HaumeHnoBaHue rokasaresst Eunnna Basosoe 3HaueHue 10Kasaresis 110 KBapTajam/mecsram OTBeTCTBeHH
vi3MepeHust 3HaueHue bl 32
m (no OKEN) 3Ha4y TOf, SIHB. tes. MapT anp. Mait WIOH HION aBr. CeH. OKT. HOSL. JleK. JIOCTH)KeHUe
/ eHue b b roKasareJist
1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
3. IlomMecsiuHBI IUIaH AOCTIHKEHHS MOKa3aTe/ield KOMILIEKCa MPOoLeCCHbIX Meponpusithii B 2024 roxy
Ne HaumeHnoBaHue rokasaresst YpoBeHb Eaunnna [1naHOBbIe 3HaUeHUS 10 MecsiLiaM Ha
roKasareJsi v3MepeHust SIHB. tes. MapT arp. Mait WIOHBb 2100113 aBrT. CeH. OKT. HOS. KOHe
m (mo OKEN) if
/ 2024
11 roga
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 3azaua «ObecrieueHre OCyIeCTBIEHNS B TIOJTHOM 06beMe ToCyapCTBEHHOr0 Ha/i30pa 3a BHIMO/IHEeHHeM TpeOOBaHUI 3aKOHO/IATe/TbCTBA B 06/1aCTH MIPUPO/IOTIO/IBL30BAHMS U OXPAHbl OKPY/KAIOILEH Cpe/ibi»
1 O6bem BbIOPOCOB 3arpsI3HAIOIUX KIIM Thicsiua TOHH X X X X X X X X X X X 248
. BeI|eCTB B aTMoCdepy,
1 OTXOZSIIIUX OT CTAl[AOHAPHBIX
HCTOYHUKOB
4. TlepeueHb MeponpUATHI (Pe3y/IbTaTOB) KOMIUIEKCA NPOLeCCHBIX MepONpPUATHI

Ne HaumeHoBaHNe MeponpUsTHs Tun MeponpusiTuit EnyHuLa u3MepeHus basoBoe 3HaueHue 3HaueHus1 MeponpusTUs (pe3y/bTara), apamMeTpa XapakTepUCTUKU
n/ (pe3synbrara) (pesysbrara) (mo OKEN) MeponpusITHsl (pe3ynbTara) o rojam
n 3HaueH rof, 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

ue




1

2

3

4

\ 5

6

7

8

9 ]

10 | 1

12

13

3azaua «ObecneueHre OCyIIECTBIEHs B TIOJTHOM 006beMe roCy/JapCTBEHHOr0 Ha/l30pa 3a BhINOIHEeHHeM TpeGoBaHHI 3aKOHO/aTe/IbCTBA B 00/1aCTH IPUPOAOTIO/IL30BaHMs U OXPaHbl OKpY>Kalollied cpe/ibi»

ObecrieueH KOHTPOJB (HaA30p) 3a
cobioieHneM MpUpPOJ00XPaHHOTO
3aKOHOJIATe/IbCTBa

Ocy1ecTBieHue
TeKylLjel 1esiTe/lbHOCTH

000

2022

_

BeImonHeHb! 3a/jaHusT ¥ TOPyYeHHst
KomureTa rocyziapCTBeHHOT0
5KO/IOTMYEeCKOro Hajj30pa
JleHnHrpazacKo obsacty no
TIPOBeJIeHHI0 1eMICTBUM U 9KCTIepTH3 B
paMKax KOHTPOJIbHBIX (Ha[[30pHBIX)
MepONpHSTHH, MPO(UIaKTHUeCKUX
MepOnpHSITHH U fies1 00
a/[IMAHHCTPaTUBHBIX NIPABOHAPYIIIEHUSIX,
TIO NPOBE/IEHNI0 TIPOBEPOK U
o6csieioBaHMH 10 0OpalrieHusIM,
coJiep)KalljM CBeZeHHUs O BO3MOKHOM
HapylieHur TpeboBaHuii B 0bmactu
OXpaHbI OKPY’Karollel cpejibl, 10
WCIIO/THEHUIO TIPeANIUCAaHUH U
TIpe/iCTaB/IeHuH, 110 YCTPaHEeHHUIO
HapyIeHUH B TOM YHCIe
TNpeJloCTaB/IeHO TPAHCIIOPTHOE
obecrieyeHye POBeZIeHUsT YKa3aHHBIX
MepoTpUATHI(ZelcTBUM, TPOBEPOK,
obcsieloBaHUM, SKCIIEPTHU3)

X

IIporjeHT

100

100

100

100 100

100

100

_

O6ecrieueHa JieATeILHOCTD
JIeHWHTPajICKoro 06/1aCTHOTO
rOCyIapCTBEHHOTO Ka3eHHOT0
yupexkaeHus «JIeHuHrpacKas
006/1aCTHAst SKOJIOTMYECKash MATULHS»

Epvnuua

Ocy11iecTB/IeHO MaTepHaTbHO-
TeXHUYeCcKoe obecrieueHre
JKOJIOrMUeCKOM (UCTTbITaTe/IbHOM)
naboparopuu

Epvnuua

ObecrieueHa fiesiTe/IbHOCTh JIEHUHIPaZICKOTr0 06/1aCTHOTO rOCY/JapCTBEHHOTO Ka3eHHOTO yUpeXXaeHus «JIeHUHrpaicKasi 06/1acTHasi 9KOIOTHuecKasti MATHLIS»

5. @uHAHCOBOE o0fecreyeHre KOMIIIEKCa MPOLeCCHBIX MepONpUATHI

HaumeHoBaHue

O6beM ClJI/IHaHCOBOFO obecreueHus 1o rofiaM peasii3alivu, ThbIC.

pybneit

MepOIPUATHUSA 2024

(pesysnbrara) /

2025

2026

2027

2028

2029

2030




HUCTOYHHUK (PMHAHCOBOTO
obecrieueHUst

1

2

3

4

5

6

7

8

Kommnuiekc npotieccHbIX
MepOTIPUSTHI
"Ocy1ecTBieHue
KOHTpOJIs (Haz30pa) 3a
cobsmofieHemM
TIPHUPOZA00XPAHHOTO
3aKOHOZaTenbCTBa"
(Bcero), B TOM 4MCJIe:

200 644,50

192 051,10

187 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

BromxeT cyonbekTa
Poccuiickoit
depnepariuu (Bcero), U3
HUX:

200 644,50

192 051,10

187 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

B TOM UUC/Ie
MEXKOHOPKETHBIE
TpaHcepThI U3
themepanbHOTO
Oro/pKeTa (CrpaBovyHO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM UKCJIe
MEXKOHPKETHBIE
TpaHCGhePTHI U3 UHBIX
610/KeTOB OO/PKETHOM
cuctembl Poccuiickoit
Denepaniu
(cripaBoYyHO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MeXKOIPKETHBIE
TpaHCGepThl MeCTHBIM
OropKeTaM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEXKOHOPKETHBIE
TpaHcdepThI 6107KeTy
TEpPPUTOPUAJTBHOTO
rOCY/JapCTBEHHOTO
BHeOo/pKeTHOTO (hoHzAA
(6romxety
TeppUTOPUAJILHOTO
(ona 0bsi3aTenbLHOTO
MeJMLIMHCKOTO
CTpaxoBaHUsl)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bromxer
TeppPUTOPUATLHOTO
rOCY/apCTBEHHOIO
BHeOOmKeTHOTO QOHIA
(6romxeT
TeppUTOPUAILHOTO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




(oHza 0bs13aTenbHOTO
MeZJULIMHCKOTO
CTpaxoBaHUs1)

KonconuaupoBaHHbIe
OHO/IKETBI
MYHHLIMITATEHBIX
obpa3oBaHuit

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BHebropKeTHbIe
WCTOYHUKH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

HepacnpeeneHHbIi
pe3epB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ObecrieyeH KOHTPOJTb
(Hag3op) 3a
cobsroieHneM
TIPUPOA0O0XPAHHOTO
3aKOHOJATe/IbCTBa
(BCero), B TOM umc/e:

200 644,50

192 051,10

187 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

Bromket cybobekTta
Poccuiickoii
®depnepauuu (Bcero), U3
HUX:

200 644,50

192 051,10

187 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

157 219,50

B TOM YHCTIe
MEKOHO/PKETHBI®
TpaHcdepThI U3
(enepanbHOrO
6ro/pKeTa (CrIpaBoYyHO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM UHCIIe
MEXKOI/PKETHBIE
TpaHCdepThl U3 UHBIX
OHOIKETOB OFOKETHOI
cuctemsl Poccuiickoit
Defepanyu
(cripaBoYHO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEKOHOPKETHBIE
TpaHChepTh MeCTHBIM
OromKeTaM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MEKOHO/PKETHBI®
TpaHcdepThI OromKeTy
TeppUTOPUATLHOTO
rOCY/IapCTBEHHOIO
BHeOOKeTHOTO (QOHA
(6romxeTy
TeppUTOPUAIEHOTO
¢oHza 0bs13aTeNnbHOTO
MeJULIMHCKOTO
CTpaxoBaHUs1)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Bromxet
TeppUTOPUAIEHOTO
rOCYy/IapCTBEHHOTO
BHeOOKeTHOrO hoHza
(6romxeT
TeppPUTOPUAILHOTO
¢bonza 0bs13aTeIbHOTO
Me/TUIIHCKOTO
CTpaxoBaHMsI)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KonconvuaupoBaHHbIe
OIOKEThI
MYHHLIMITATBHBIX
obpasoBaHuii

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BHeOoKeTHBIE
HCTOYHUKU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.1. ®uHaHCoBOe obecrneueHne KOMILIEKCa nponeccHbIX MepOleflﬂTl/lﬁ 3a cyer 6IOI[)KETHI>IX ACCUTHOBAHUM M0 UCTOYHUKAM canchnpOBamm ,qec[muwra 6}0;[)KETH Cyﬁ'I:EKTa

HaumeHoBaHMe KOMITIEKCa TTPOLIECCHBIX MePOMNPHUSATHI O6bem brHaHCOBOrO 06eCcrieueHus 10 TOflaM peasii3aliiH, ThIC. pyoei
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Bcero
1 2 3 4 5 6 7 8 9
KoMrieKc mporiecCHbIX MEPONPUATH 3a CUeT OFOIKEeTHBIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
aCCHUTHOBAHUM T10 UCTOYHHKAaM (HMHAHCUPOBaHuUs Aeduriura
denepanbHOro 6ropKeTa, BCEro
ObecrieueH KOHTPOJIb (HazA30p) 3a COG/HOAEHUEM TIPUPOI00XPAHHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3aKOHOZATE/IbCTBA (BCEr0) B TOM YMC/IE:

6. Il;1aH peanu3any KOMILIEKCa IPOLIECCHBIX MePONIPUATHH B TeKyILeM rofy

3ajaua, MepornpusTye (pe3y/nbTar) /
KOHTPOJIbHAs! TOUKa

[larta HacTyrIeHNs: KOHTPOIBEHOM TOUKU

OtBetcTBeHHbIN ncnoHuTeNb (P.J1.0., H0DKHOCTE,
HauMmeHoBaHHe OUB cy6bekra Poccuiickoit
denepauyy (MeCTHOM aiMUHHCTPALU
MYHHULUIAJIBHOTO 06pa30BaHus), THOTO
rOCy[,apCTBEHHOr0 (MyHULMIIAaIbHOTO) OpraHa,
OpraHu3alym)

Buj roATBepyKAaroIero JoKyMeHTa

1

2

3

4

OBaHHI 3aKOHO/aTe/IbCTBA B 00/1aCTH NPUPOAOTIO/IL30BaHHMS U OXPaHbl OKpy>Karollel cpepl”

1. "ObecneyeHye OCyILeCTB/IEHNS B I0HOM 00beMe TOCYZIapCTBEHHOTO Ha/i30pa 3a BbINOJIHEHHEM Tpeb
X

1. ObecrieueH KOHTPOJb (HAZA30p) 3a
cobmozieHreM NPUPOJ00XPaHHOTO
3aKOHO/IATebCTBA

[Tapnait MpuHa BacunbeBHa - 3amecTuTtenb
npeficefiaTesisi KOMUTeTa
KOMUTET I'OCYJAPCTBEHHOI'O
OKOJIOI'MYECKOI'O HAZI3OPA
JIEHMHTPA ICKOM OBJIACTU




3aKynka BKJ/IFOUeHa B IIaH-Tpaduk 31.01.2024 [Tapnait ipuHa BacuibeBHa - 3amMecTuTeb [Tnan-rpaduK 3aKyrok
3aKyITOK TipeficefiaTesIsi KOMUTETa
KOMUTET 'OCYJAPCTBEHHOI'O

3KOJIOTMYECKOT'O HAZI30PA

JIEHUHI'PAJICKOI OBJIACTH
CBe/ieHUs 0 roCyapCTBeHHBIX 30.08.2024 [Tapnait ipuHa BacuibeBHa - 3aMecTuTe/lb locynapcTBeHHBIN KOHTPaKT
KOHTPAaKTax BHECEHBI B PeecTp TipeficefiaTesIsi KOMUTETa
KOHTPAKTOB, 3aK/IFOUEHHbIX KOMUTET I'OCYJAPCTBEHHOI'O
3aKa3uMKaMHU 10 pe3y/bTaTaM 3aKyIoK OKOJIO'MYECKOI'O HAZI3OPA
(ue menee 80% or CI'O3) JIEHUHI'PAJICKOI OBJIACTH
[Ipou3BeseHa nprieMkKa nocTaB/IeHHbIX 20.12.2024 [Tapnait ipuHa BacuibeBHa - 3amMecTuTesb JJOKyMeHT 0 puéMKe TOBapoOB,
TOBApOB, BBITIOJIHEHHBIX PaboT, TipeficefiaTesisi KOMUTETa BbITIOJIHEHHOW paboThI, OKa3aHHOM
OKasaHHbIX YC/IYT B PaMKax KOMUTET I'OCYJAPCTBEHHOI'O YCJIyTH, B TOM UHCJIe B 3/IEKTPOHHOM
3aK/IF0YeHHBIX KOHTPaKTOB OKOJIOTMYECKOT'O HAZI3OPA tdhopme

JIEHUHI'PAJICKOI OBJIACTH
[Ipou3BeseHa omnsata TOBapoB, 27.12.2024 [Tapnait VipuHa BacuibeBHa - 3aMecTUTeNb [TnaTtexxHoe nopyueHue (T11aTeKHbII

BBITIO/IHEHHBIX PaboT, OKa3aHHbIX
YCIIyT T0 TOCyZjapCTBEHHbIM
KOHTpaKTaM

rpeZicefiaTesist KOMUTeTa
KOMUTET I'OCYJAPCTBEHHOI'O
SKOJIOI'MYECKOI'O HAZI30PA
JIEHUHI'PAJICKOI OBJIACTH

JIOKYMEHT)




